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Remissvar avseende utredningen Effektivare samverkan för 

djur-och folkhälsa 

 
Inledning 

Gård & Djurhälsan arbetar med rådgivning och kunskapsutveckling inom djurhälsa, 

djurvälfärd och produktion för svenska gris-, nöt- och lammproducenter.  Vårt uppdrag är att 

bidra till en hållbar och konkurrenskraftig svensk animalieproduktion. Mot den bakgrunden 

avgränsar vi vårt remissvar till de delar där vi har vår expertis och vårt praktiska uppdrag. 

 

Gård & Djurhälsans synpunkter 

Vi ser positivt på att utredningen genomförts. Effektiv delning av data är viktigt för 

bekämpning av smittsamma djursjukdomar och zoonoser, men även för det långsiktiga 

djurhälsoarbetet på de enskilda gårdarna.  

 

Delning av uppgifter mellan myndigheter 

 

Gård & Djurhälsan är positiva till att delningen av uppgifter mellan myndigheter förenklas. I 

samband med sjukdomsutbrott är en effektiv delning av uppgifter viktigt inte minst för 

smittspårning. Skyddet för den enskilde är viktigt och det är därför bra att bestämmelser om 

överföring av sekretess införs. 

 

Samverkan mellan myndigheter och behovet av att justera eller förtydliga 

myndigheternas arbetsuppgifter  

 

Effektiv samverkan mellan myndigheter är viktigt för såväl sjukdomskontroll som 

bekämpning av sjukdomar.  Det får dock inte leda till ökad administrativ börda för berörda 

företag. Det är bra att länsstyrelsernas uppdrag avseende smittskydd och antibiotikaresistens 

utvecklas och förtydligas men får inte leda till dubbla kontroller där det redan finns 

fungerande system. För såväl gris som nötkreatur finns idag förebyggande 

smittskyddsprogram i näringens regi. Fokus bör ligga på att öka anslutningsgraden till dessa 

i stället för fler kontroller från länsstyrelsen. 
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Utredningen föreslår också ett förtydligande av Arbetsmiljöverkets roll i samband med 

zoonoser. Inte heller detta får leda till fler kontroller. 

 

Utökad delning av data från Livsmedelsverket, bör utredas vidare eftersom det redan idag 

finns ett behov av ökad kvalitetssäkring av sjukdomsregisteringar i samband med slakt. 

Dessa data utgör också en viktig del av det förebyggande djurhälsoarbetet på gård och 

näringen måste även fortsättningsvis få tillgång till dessa data. 

 

Utlämnande av uppgifter från JV 

 

Det är mycket positivt att utlämnandet av data från Jordbruksverket ska kunna regleras via 

lagstiftningen. Gård & Djurhälsan har idag åtkomst via avtal (Jordbruksverkets Dnr 6.2.18–

09966/2020) och ser att förslaget kommer att leda till förenklingar för vår verksamhet. 

Regleringen behöver, förutom de register som anges i utredningen, även omfatta 

djurhälsoregistret. Systematisk uppföljning av sjuklighet och behandlingar på gårdar är 

väsentliga delar av hälsokontrollerna för både nöt, gris och får. Samtidigt måste skyddet för 

de som registerdata avser vara starkt och det är därför bra att sekretessen regleras så som 

utredningen föreslår. 

 

Utöver de i utredningen angivna aktörerna kommer även Svenska Djurbönders 

smittskyddskontroll behöva ha fortsatt tillgång till uppgifter från Jordbruksverket för att 

kunna fullgöra sitt uppdrag att förebygga introduktion av nya smittsamma sjukdomar i 

landet. Denna tillgång regleras idag via avtalet med Gård & Djurhälsan.  

 

Gård & Djurhälsan förutsätter att utlämnade av data för forskning även fortsättningsvis 

kommer att kunna ske efter prövning i varje enskilt fall. 

 

 

 

 

Kontaktperson för remissvaret är: 

Anita Jonasson 

(anita.jonasson@gardochdjurhalsan.se) 

 

 


